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Punkt 326: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
,

Beslutning
Godkendt



Punkt 327: Lukket

82.20.00-P20-5-20



Punkt 328: Brugsretsaftale med Halsnæs Discgolf Forening - Carlsvej 4,
3300 Frederiksværk

13.07.00-G07-2-21

Sagens kerne
Den tidligere spejderhytte bestående af en bygning og et udhus på Carslvej 4, Frederiksværk har stået tom i en længere
periode. Samtidig har Halsnæs Discgolf Forening forespurgt muligheden for at låne lokalerne, som ligger i forbindelse til
Halsnæs discgolf bane. Med denne sag skal der derfor tages stilling til, om Halsnæs Discgolf Forening skal gives en 3-
årig brugsretsaftale til den tidligere spejderhytte på Carlsvej 4, 3300 Frederiksværk.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender, at Halsnæs Discgolf Forening tilbydes
vedlagte brugsretsaftale, der omfatter en bygning på ca. 79m2 og et udhus på ca. 34m2 med adressen Carlsvej 4, 3300
Frederiksværk. 

Beslutningskompetence
Udvalget Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Godkendt, idet brugsretsaftalen tilføjes et afsnit vedrørende hensynsfuld parkering.

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har fra Det Danske Spejderkorps overtaget en tidligere spejderhytte beliggende på Carlsvej 4,
Frederiksværk, der er beliggende på den kommunale matrikel 15b, Arresødal Hgd., Kregme i relation til de rekreative
arealer ved Karlsgave.
Matriklen omfatter deslige selve discgolfbanen samt en anden Spejderhytte, der har adressen Carlsvej 22, Frederiksværk.

Ejendommen er omfattet af Byplanvedtægt 15 for "Karlsgave" området Kregme sogn, der udlægger området til offentlige
formål (område C), herunder bebyggelse til fritidsformål (spejderkorps m.v.), hvormed den påtænkte anvendelse kan
indpasses i henhold til det gældende plangrundlag.
Bygningen har været anvendt til enkelte udlån til foreninger, men har igennem en længere periode stået tom.

Halsnæs Discgolf Forening, der blev stiftet i 2019 anvender den etablerede disc golf bane, der ligger i umiddelbar
tilknytning til spejderhytten. Af denne årsag har klubben henvendt sig til administrationen for at forhøre sig, om de kan
overtage brugsretten til bygningen.
Administrationen afventer en opgørelse af foreningens medlemstal.
Det er administrationens vurdering, at det vil være en hensigtsmæssig udnyttelse af bygningen.
Et klubhus til Discgolf foreningen på Carlsvej indgik endvidere som et af de forslag, som udvalget prioritererede i relation
til anlægspuljen den 12. maj 2021.

På den baggrund indstiller administrationen, at Halsnæs Discgolf Forening tilbydes en 3-årig brugsretsaftale på vilkår, der
svarer til øvrige kommunale brugsretsaftaler og i overensstemmelse med Folkeoplysningsloven.
I forlængelse heraf vil det i aftalen understreges, at klubben ikke har eksklusiv ret over lokalerne. Det betyder, at hvis der
er andre foreninger, som henvender sig til Ejer (Halsnæs Kommune) med behov for lokaler og at lokalerne i øvrigt
vurderes egnet til den pågældende foreningen, vil de potentielt kunne blive anvist lokaler i bygningen med hensyntagen til
Disc Golf klubbens brug. Dette er endvidere i tråd med fx den fremtidige brug af Vognporten samt øvrige foreningslokaler
i kommunen, hvor der i højere grad vil blive sat fokus på at optimere og udnytte brugen af kommunens bygninger.
Det skal endvidere benævnes, at Halsnæs Discgolf Forening har fået lokalerne stillet midlertidigt til rådighed hen over
sommeren 2021 og indtil vedtagelse af vedlagte aftale.

Lov- og plangrundlag
Aftalen er omfattet af følgende lovgivninger.
Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og
daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) LBK nr 1115 af 31/08/2018.
Byplanvedtægt 15 for "Karlsgave" området Kregme sogn.

Konsekvenser
Ejendommen er ubenyttede, hvorfor det ikke vurderes, at aftalen har konsekvens for brugen af denne. Den nye anvendelse
af bygningen har dog betydning for den afledte drift, hvilket fremgår af afsnittet Økonomi.



Høring, dialog og formidling

Aftalen skal ikke i høring, men behandles af udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.
Der pågår dialog med Halsnæs Discgolf Forening.

Økonomi
Ved indgåelse af aftalen må der påregnes en forøgelse i afledt drift.
Der har i 2021 været hensat ca. kr. 2.305 til drivmidler af både Carlsvej 4 og 22.
Det forventes, at der skal afsættes ca. 7.000 kr. til drivmidler, hvorfor der må påregnes en stigning i budgetterede
driftsmidler på kr. 4.695, da kommunen med brugsretsaftalen er forpligtiget til at bekoste dette.
Der foretages ikke rengøring af ejendommen i dag. Behovet skal afdækkes nærmere med den pågældende forening, men
et estimat er kr. 350 pr. uge for en times rengøring inkl. kørsel mv., hvilket vil andrage kr. ca. kr. 9.275 for rengøring ca.
hver anden uge på et år.
I henhold til Folkeoplysningsloven skal Kommunen bekoste rengøring eller udbetale et beløb til foreningen, såfremt de
pålægges selv at rengøre lokalerne. Fx har Furesø en generel tekst på kr. 57/m2/år. Dette vil andrage kr. 6.441 pr. år.
Natur og Vej står for vedligehold af Discgolfbanen, dvs. klipning af græsset, herunder ved teestederne mv.

Vedligehold
Det skal endvidere benævnes, at der med ejendomsplanen afsættes midler til anlægspuljen planlagt vedligehold samt
driftspuljen akut vedligehold til denne ejendom.
Endvidere er der i ejendomsplanen identificeret en række efterslæbs og genoprettende arbejder.
Dog blev der med budgetvedtagelsen af ejendomsplanen afsat en generel pulje til foreningsbygninger, der er afsat i 2030.
For den pågældende ejendom er der identificeret et samlet efterslæb på kr. 188.000 i perioden 2020-2050, der især
vedrører klimaskærm og tekniske installationer. Samtidig er der registeret genoprettende vedligehold i perioden for kr.
787.500, hvoraf 65.000 vedrører renovering af bygningsdele, hvis levetid udløber i perioden 2020-2022. Konkret er der
tale om indvendige vedligeholdsarbejder, som udbedring af væg og udskiftning af hvidevare i køkkenet. Derfor må det
påregnes, at der kan forekomme et behov for udbedring heraf i forbindelse med indgåelse af aftalen, hvor ejendommen
hermed tages i brug efter en periode med tomgang.

Bilag

Bilag 0_Midertidig brugsretsaftale_Halsnæs Discgolf Forening_ Carlsvej 4

Bilag 1 - Retningslinjer.pdf

Bilag 2 - vedligehold af kommunale bygninger.pdf

Bilag 3.1_Bygningsoversigt_Carlsvej 4, Frederiksværk

Bilag 3.2_kortiblag til brugsretsaftale_Halsnæs Discgolf Forening

Bilag 5_udlevering af nøgler



Punkt 329: Anlægsbevilling - Datadrevet haladgang og -booking og nyt
system til "ledige tider"

18.20.00-P20-4-21

Sagens kerne
Med udgangspunkt i Udvalget for Kultur, Idræt og Demokratis prioritering af forslag og ideer til idræts-, motions- og
friluftsfaciliteter på mødet den 12. maj, forelægges udvalget et projekt til anlægsbevilling vedrørende datadrevet
haladgang og booking samt nyt system til "ledige tider". Formålet er en mere effektiv brug af kommunens halkapacitet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1. En anlægsbevilling på 1.532.000 kr. til Datadrevet haladgang, finansieret af Puljen til idrætsinvesteringer i 2021

2. En periodisering af anlægsbevillingen som skitseret i sagen

3. At afledt drift jf. økonomiafsnittet finansieres af den afsatte pulje til afledt drift ved Puljen til idrætsinvesteringer.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, dog med tilføjelse af endnu en indstilling:

4. At tiltaget evalueres ultimo 2023.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af idrætsstrategien 2021-2025 og forslag til idrætsinvesteringer pr. 15. februar har der
været ønske om at opgradere idrætsområdet digitalt. Gode digitale løsninger er en del af idrætsstrategiens fokusområde
3.13: "sikre gode digitale løsninger og kommunikationsplatforme inden for idrætsområdet."

Halsnæs Kommune har i et vist omfang tidligere benyttet døre med kodelås og har haft enkelte kameraer, men der har
ikke været indkøbt tilhørende software til analyse af data, og der har ikke været en systematisk udbredelse og benyttelse
af de digitale muligheder. Det nuværende system til booking af faciliteter og administration af tilskud og ansøgninger har
desuden ikke fungeret tilfredsstillende.

Der ønskes derfor et bookingsystem, der bedre lever op til brugernes og administrationens behov, og som forholdsvis
enkelt kan tilrettes og justeres, hvis der opstår nye behov. Der ønskes et bookingsystem, der går via kommunens
alarmsystem, så det er alarmen, der styrer adgang til bygningerne. Det kræver dog nye kortlæsere på en række døre for at
få et ensartet system der fungerer på tværs. I dag er der en kombination af adgang via bookingsystem (BRND) og
alarmsystem. Bookingsystemet gør det muligt at give adgang til brugere uanset om det er en bemandet eller ubemandet
facilitet. Adgangen kan principielt gives direkte ved booking fx hvis en forening booker.

Et nyt bookingsystem underbygger endvidere hensigten med kommunens ejendomsplan, der bl.a. har fokus på en mere
effektiv udnyttelse af kommunens samlede ejendomsportefølje, herunder at reducere antallet af ineffektive kvadratmeter
og dermed omkostninger til drift og vedligehold. Ved at flere brugere for direkte og nemmere adgang til at booke ledige
lokaler øges udnyttelsen af kvadratmeterne. Samtidig får brugerne en bedre mulighed for at anvende kommunens lokaler.

Formålet med digitalisering af idrætsområdet er:

at afdække den reelle brug af idrætsfaciliteterne og dermed også behovet for flere faciliteter



at tildelte tider til idrætsforeninger, skoler m.fl. baseres på faktiske behov og ikke traditionelt/historisk tildelte tider
at gøre det let at se ledige tider og reservere disse og få adgang til faciliteterne via dørkode
at optimere rengøringsbehov/frekvens
nemmere og bedre betjening af borgerne i forhold til ansøgninger om tilskud
nye tiltag med baggrund i data - fx iværksætte aktiviteter, hvor der er ledig kapacitet eller spare på rengøring i
lokaler, der ikke bruges eller bruges meget lidt
reservation og betalingssystem for lån eller leje af lokaler og anlæg, enten direkte via 3. part eller en kombination.

Administrationen har derfor undersøgt forskellige muligheder, priser og tilfredshed, og anbefaler indkøb og drift af tre
systemer, der kan fungere sammen.
Det endelige valg af låsesystemer og alarmsystem besluttes i forbindelse med udarbejdelse af materiale til indhentelse af
konkret tilbud. Bookingsystemet kan arbejde sammen med mange låsesystemer, der skal vælges det mest fordelagtige i
forhold til udgiften til integration, drift og så få kommunale låsesystemer som muligt.

1. Booking og tilskudssystem
Der ønskes et lokalebookingsystem, som lever op til behovene i Halsnæs Kommune, og som har vist sig velfungerende i
andre kommuner i forhold til booking, samarbejde med andre digitale systemer, support, drift og nye funktioner.

2. Monitorering af antal brugere via sensorer/kameraer
Der ønskes et system, der kan registrere hvor mange personer, der er i et givent område, fx en idrætshal eller en
fodboldbane. Der er tale om anonym registrering, forstået på den måde at det ikke er muligt at se hvem, der er tilstede,
men alene hvor mange der er. Der er indtil videre installeret ca. 700 kameraer i danske kommuner. Der er både kameraer
til ude og inde.

Der er i budgettet regnet med 22 kameraer, heraf 2 udendørs på kunstgræsbanerne i Hundested og Frederiksværk. De 20
indendørs kameraer placeres på 10 lokaliteter (Magleblikskolen, Frederiksværkhallen, Frederiksværk Svømmehal,
Enghavehallen, Melbyhallen, Hundestedhallen, Storebjerghallen, Rådhussalen, Ølstedhallen og Gubben). Der skal bruges
et kamera pr. lokale, fx skal der bruges 3 kameraer, hvis en idrætshal kan deles i 3, og der er også tilknyttet gymnastiksale
til flere af hallerne. Der kan tilkøbes yderligere kameraer efterfølgende, hvis der opstår behov.

Et sådan system giver endvidere mulighed for bl.a. at optimere rengøringen af de pågældende arealer, da systemet konkret
kan vise hvornår lokalerne er blevet benyttet og af hvor mange.

3. Software, der analyserer og sammenkobler data fra booking og benyttelse
Der indkøbes software, der kan sammenkoble og analysere data fra kameraer og bookingsystem, hvorved det er muligt at
få en nøjagtigt billede af brugen af idrætsanlæggene, eksempelvis den enkelte forenings årlige tildelte timer, hvor stor en
andel af timerne, der bruges osv. Derved er det muligt at få en bedre benyttelse og overblik over behovet for nye
faciliteter.

Implemementeringsudgifter 2021 2022 Etableringsomkostninger
i alt

Driftsudgifter/
år

Hardware - kameraer,
infoskærme 125.000 125.000

Software - indkøb,
opsætning, dataimport 200.000 270.000 470.000

Elarbejde/teknikinstallation
- teknikinstallation i døre,
strømstik, ledninger,
integration mellem
bookingssystem og
alarmsystem, installation
infoskærme, installation
netadgang

184.000 184.000

Lønudgifter (etablering) -
koordinering/projektledelse
af de 3 systemer,
projektledelse på de 2

52.000 200.000 252.000



softwaresystemer, teknisk
etablering og opsætning,
oplæring internt og eksternt
(foreninger) testning,470
timer.

Lønudgifter (etablering) -
Projektledelse af
installation af kameraer,
dørkoder, alarmintegration
med bookingsystem,tilsyn
beskrivelse og indhentelse
af tilbud på elarbejde 449
timer.

150.000 151.000 301.000

Abonnementer på
kameraer, analyssystem,
bookingsystem samt
licenser

285.000

Nye løbende integrationer -
estimat 25 timer/år 25.000

API integrationer 23.000

Lønudgifter - løbende
udvidelser af tilkoblede
faciliteter, dataudtræk,
behandling af data,
dataimport 0,17 årsværk

100.000

I alt ekskl. moms 402.000 930.000 1.332.000 433.000

Uforudsete udgifter (15 %) 60.000 140.000 200.000 65.000

I alt inkl. uforudsete ekskl.
moms 462.000 1070.000 1.532.000 498.000

Estimaterne på elarbejdet er lavet med elektriker/sikringstekniker, der har et godt kendskab til idrætsbygningerne.
Der er ikke medtaget øgede udgifter til strøm i budgettet.
Der er 6 mdr. opsigelse på nuværende lokale og tilskudssystem
Der kan overføres flere udgifter til 2021 hvis kommunen vil forudbetale. Fordelingen af anlægsudgifterne mellem
2021- og 2022 er et estimat idet tidspunktet til overgangen til de nye systemer eller dele af dem skal afklares senere
både internt og i forhold til leverandør.

Konsekvenser
Med etablering af datadrevet halbrug samt et nyt system til "ledige tider" vil kommunen kunne opnå en mere effektiv brug
af kommunens halkapacitet. Og dermed potentielt flere idrætsaktive borgere.

Administrationen anbefaler endvidere, at der kigges ind i hvilke andre bygninger, hvor brugen med fordel kan optimeres
ved implementering af et bookingsystem. Et eksempel kunne være Vognporten, hvor ejendomsgennemgangen viste, at der
i denne foreningsbygning er en relativ lav udnyttelsesgrad. Derfor indstilles der med sag nr. 328 Salg/nedrivning af
kommunale ejendomme, der behandles i UKID d. 25. august, at flere foreninger skal indpasses i Vognporten med henblik
på at optimere brugen samtidig med en reduktion af kvadratmeter. I dette tilfælde udmøntes reduktion ved salg/nedrivning
af mindre effektive foreningsbygninger.

Økonomi
Der er afsat 3 millioner kr. i 2021 i pulje til idræt, frilufts- og motionsfaciliteter. Byrådet besluttede på møde 24. juni 2021
at bevilge 543.305 kr. fra puljen, hvormed der resterer 2.456.695 kr.



Afledt drift afholdes indenfor dels den eksisterende ramme til det nuværende halbookingsystem, dels budgettet til afledt
drift som følge af udmøntning af Puljen til idrætsanlægsinvesteringer. Kommunen havde i 2020 en driftsudgift på 213.000
kr. til nuværende lokale og tilskudssystem (BRND). Med udgangspunkt i 2020 vil der være øgede afledte driftsudgifter på
(498.000- 213.000) = 285.000 kr.. Driftsudgifterne i det nuværende system betales af Idrætshallernes driftsmidler, idet der
ikke ved anskaffelse af nuværende system blev sat midler af til drift (abonnement, udvikling, uddannelse mv.).

Med ovenstående anlægsbevilling resterer der hhv. 93.500 kr. i puljen til afledt drift i 2022, 30.000 kr. i 2023 og 180.000
kr. i 2024 og frem, jf. nedenstående tabel.

2022 (3
mdr.)

2023 2024 2025 og
løbende

Pulje til afledte driftsudgifter,
idrætsanlægspuljen

175.000 325.000 475.000 475.000

Allerede disponerede driftsmidler fra
puljen

10.000 10.000 10.000 10.000

Driftsudgifter til datadrevne haller og nyt
system til ledige tider, jf. ovenstående
sagsfremstilling 124.500

498.000 498.000 498.000

- medfinansiering fra driftsudgifter til
nuværende lokale og tilskudssystem
(BRND)

-53.000 -213.000 -213.000 -213.000

Disponerede driftsmidler, i alt 81.500 295.000 295.000 295.000

Rest 93.500 30.000 180.000 180.000



Punkt 330: Anlægsbevilling - Foranalyse af Udvikling af Magleblik som
idrætsområde

82.20.03-P20-1-21

Sagens kerne
Med denne sag søges der frigivet midler til udvikling af en for-analyse til en helhedsplan for Magleblik området, herunder
ny svømmehal. En eventuel helhedsplanen skal indeholde en samlet strategisk udviklingsplan for området hvor flere
idrætsfunktioner sammentænkes i ét idrætscenter indeholdende ny svømmehal, men også fx indendørs skydebaner,
udendørs fitness areal, paddeltennis og andre ideer fra idrætsinvesteringspuljen.

For-analysen skal afdække de forskellige muligheder arealet rummer og skitsere et projekt til politisk beslutning. For-
analysen foretages internt i administrationen med henblik på at kunne foretage de første valg, vedrørende fremtiden for
området.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet træffer beslutning om, at

1. Ny Svømmehal og eventuelt øvrige nye idrætsfaciliteter fra idrætsanlægspuljen samles i ét projekt – Udvikling af
Magleblik-området

2. Der bevilges 489.100 kr. til gennemførelse af en to-delt for-analyse, finansieres af Idrætsanlægspuljen 2021.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, idet eksempelvis indendørs skydning, udendørsfitness, padeltennis, bueskydning og
ketcherhal tænkes ind i foranalysen.

Sagsfremstilling
Ved Magleblik området er der afsat midler til opførelse af en ny svømmehal (Ejendomsplanen). Svømmehallen er i dag
nedslidt og forventes indenfor en årrække at skulle nedrives. Der er ikke foretaget foranlyser til projektet.

Det har desuden været drøftet at der i sammenhæng til dette kommende projekt er mulighed for at samtænke funktionerne
i området herunder af området generelt ved den gamle Frederiksværkhal. Såfremt der via idrætspuljen besluttes flere
idrætsrelaterede investeringer, herunder evt. placering af potentielt yderligere idrætsfaciliteter vil der være behov for at
disse samtænkes med øvrige arealer og funktioner. Kommunen ejer idag større arealer ved Magleblik (se bilag 1).

Med denne sag foreslås det at igangsætte et analyseprojekt: Udvikling af Magleblik området.

Hovedformålet med denne proces er at udarbejde et forprojekt, der kan skitsere, hvordan vi i fremtiden kan disponere
arealerne og sammentænke de forskellige funktioner på den bedst mulige måde. Ambitionen fra ejendomsplanen med
færre men klogere udnyttede kvadratmeter spiller her en central rolle.

Formålet er at skabe et beslutningsgrundlag for det senere arbejde med svømmehallen. Desuden skal det sikres at der
skabes en sammenhængende strategisk udvikling for området, hvor der bliver mulighed for at flere funktioner samles i et
helhedsgreb. Ved at samle projekterne forventes der, at kunne opnås en optimering af projekterne med mulighed for at
dele fællesarealer og bi-funktioner, og dermed en budgetmæssig besparelse for et egentligt samlet anlægsprojekt.

Ideen om at udvikle et nyt idrætscenter kan hente inspiration fra projekter i f.eks. Birkerød og Espergærde, hvor flere
funktioner er tænkt ind.

For-analysen vil ske i to dele;

1. en analyse med fokus på at afdække de fysiske rammer, muligheder og begræninger bl.a. planforhold, skitsere
mulig arealfordeling og volumenstudier.

2. en videre analyse af muligheder og behov.



Med denne sag indstilles det, at der allerede nu afsættes midler til hele foranalysen, dog med mulighed for, at Byrådet
efter præsentationen af første del kan annullere den videre proces og dermed rulle den resterende bevilling tilbage.

Der lægges op til at der i 2. del vil være dialog med f.eks. Idrætsrådet, samt diverse idrætsforeninger, Magleblikskolen,
Paraplyen, frivilligcenteret, organisationer med interesse for idræt/bevægelse (Ældresagen, Hjerteforeningen m.fl.) der
alle spiller en vigtig rolle. Brugerprocessen vil således ske i tæt dialog med brugere, borgere og foreninger for at skabe de
mest optimale rammer for flere og nye idrætsfællesskaber.

Første del af for-analysen kan påbegyndes efterår 2021 med intern afdækning af arealets muligheder. I december
forelægges Byrådet resultatet af første del.

Efterfølgende er der mulighed for opstart af anden del af for-analysen med brugerinddragelse, primo 2022. Resultaterne
samt administrations anbefalinger vil kunne forelægges Byrådet i 2022.

Lov- og plangrundlag
Der vil under arbejdet med helhedsplanen blive afdækket, om der med projektet vil være behov for tilretning af
plangrundlaget for området.

Konsekvenser
At der sikres sammenhæng i investeringer i området samt at der arbejdes for at skabe bedre faciliteter for idrætsaktiviteter
i området omkring Magleblik for alle borgere i kommunen.

Høring, dialog og formidling
Under arbejdet med helhedsplanen, primo 2022, vil der blive afholdt brugermøder for afdækning af generelle ønsker og
behov.

Økonomi
Der søges om frigivelse af samlet set 489.100 kr. fra Idrætsanlægspuljen 2021 til gennemførelse af en foranalyse af
udviklingen af Magleblik-området. Midlerne fordeler sig på følgende måde:

Der søges om en frigivelse på 201.000 kr. til den første del, der skal dække udgifterne til aflønning til udarbejdelse af
analysen.

Budgetfordelingen

Projektledelse 134.000 kr.

Øvrige projektdeltagere 67.000 kr.

I alt 201.000 kr.

Der søges om en frigivelse på 288.100 kr. til den anden del, der skal dække udgifterne til aflønning til udarbejdelse af
analysen.

Budgetfordelingen

Projektledelse 194.300 kr.

Øvrige projektdeltagere 93.800 kr.

I alt 288.100 kr.

Bilag

Bilag 1 - Magleblik området



Punkt 331: Anlægsbevilling - Skjoldborg, Renovering

82.18.00-6-21

Sagens kerne
Der søges med denne sag frigivelse af afsatte midler til renovering af Skjoldborg i Frederiksværk samt en tillægsbevilling
til yderligere efterslæb, som er kommet frem gennem nærmere inspektion af ejendommen.

Ifølge ejendomsplanen, var renoveringen oprindeligt planlagt til at foregå i 2024, men er i forbindelse med udsættelsen af
nyt byggeri til kommunens Natur og Vej, anbefaler administrationen at fremrykke denne renovering til indeværende år.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, at der gives en

1. anlægsbevilling på 4.954.938 kr. til istandsættelse af Skjoldborg, finansieret af det resterende rådighedsbeløb for
ejendomsplanen i 2021

2. anlægstillægsbevilling på 900.000 kr. til etablering af nyt omfangsdræn, finansieret af "Pulje - Planlagt
ejendomsvedligehold 2022"

3. anlægsbevilling på 300.000 kr. til renovering af tekniske installationer, finansieret af "Pulje – Planlagt
ejendomsvedligehold 2022" som beskrevet i sagen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

Sagsfremstilling
Skjoldborg er centralt beliggende i Frederiksværk på Valseværksgade 5, omgivet af det grønne åndehul Skjoldborgparken.
Ejendommen er bevaringsværdig og stammer fra begyndelsen af 1800-tallet. Ejendommen benyttes af Frivilligcenter
Halsnæs til kurser og aktiviteter. Centeret er en non-profit organisation og har til formål at støtte, udvikle og fremme den
frivillige indsats særligt for sårbare og socialt udsatte mennesker og for det brede frivillighedsområde, herunder idræt,
kunst og kultur i Halsnæs Kommune.

Lokalerne bruges i tidsrummet 8-22 af 80-90 foreninger, som selv booker lokaler via nettet. Der er plads til flere brugere
af ejendommen midt på dagen, hvor lokalerne sjældent er fuldt bookede.
Jf. brugsretsaftalen mellem Halsnæs Kommune og Frivilligcenter Halsnæs fremgår det, at kommunens Center for
Voksenstøtte kan bruge hele stueetagen inklusiv køkken i ca. 20 timer om ugen.

Bygningernes tilstand
Vognporten blev for få år siden sat i stand og fremstår i dag vel vedligeholdt både inde og ude.

Portnerboligen og Palæet er derimod meget nedslidte med et væsentligt efterslæb på vedligehold. Kobbertaget på tårnet er
tyndslidt og er gennem de sidste år repareret mange gange. Facaderne har talrige store revner og pudsafskalninger, så man
flere steder kan se ind til de bare mursten. Vinduernes maling er nedslidt og træet i vinduerne viser tegn på udpining. Det
har desuden været nødvendigt at spærre træterrasse ud mod haven af, da den er angrebet af råd.

Indvendigt er lokalerne præget af generel slid på alle vægge, døre og paneler, af store ventilationsrør på vægge og lofter
og elinstallationer trukket i synlige kabelkanaler.

I kælderen har der gennem flere år været problemer med fugt i væggene. Kælderen er derfor taget ud af brug, al puds er
hugget ned af væggene, og der er monteret ventilatorer for at få kælderen til at tørre ud. Disse foranstaltninger har ikke
vist sig tilstrækkelige, og det anbefales derfor, at der ydes en tillægsbevilling til at etablere et omfangsdræn.



For de midler der allerede med udgangspunkt i ejendomsgennemgangen i 2019 udarbejdes bl.a. jf. ejendomsplanen:

Facaderne vil blive puds-repareret og grundlæggende istandsat
Vinduerne vil blive repareret og malet
Tag på hovedhuset gennemgås og repareres
Skorstene eftergås, repareres og sikres mod alliker
Kobbertag på tårn repareres/udskiftes
Indvendige overflader males
Installationer i kælder renoveres

Tillægsbevilling til omfangsdræn og renovering af tekniske installationer
Den afsatte bevilling dækker udgifter til en generel istandsættelse af både ind- og udvendige bygningsdele, installationer
og udenoms arealerne.

Ved en nærmere gennemgang af bygningerne har det vist sig, at de tiltag, der er gjort for at komme fugten til livs i
kælderen, ikke har været tilstrækkelige. Skjoldborg ligger i et lavtliggende og vådt område. Efter en konsultation af en
geotekniker er det administrationens vurdering, at det er nødvendigt at etablere et nyt omfangsdræn rundt om bygningen
for at løse fugtproblemerne i kælderen og i det hele taget for at skabe et sundt klima op igennem bygningen. Der er i det
afsatte budget ikke afsat midler af til et dræn, som vurderes at beløbe sig til ca. 1.500.000 kr.

Ved samme gennemgang har det desuden vist sig, at der ikke er afsat midler til at ”sanere” el-, vand- og vvs-installationer.
Anlæggene er mange steder af ældre dato og suppleret og bygget om i flere omgange. Herudover ses specielt i kælderen
flere ”døde” ender som kan give udfordringer. Installationerne anbefales derfor gennemgået for at sikre, at de er lovlige
og i driftsmæssig forsvarlig stand. Der søges derfor om 300.000 kr. ekstra hertil.

En del af de beskrevne arbejder, herunder bl.a. reparation af fuger i murværk og eftergang og reperation af tag er
prioriteret med ind i indeværende års planlagte vedligehold for 600.000 kr. på ejendommen, hvilket reducerer den
samlede tillægsbevillig fra 1,8 millioner til 1,2 millioner kr.

Lov- og plangrundlag
Halsnæs Kommune har udnævnt bygningerne på ejendommen bevaringsværdige. Da der ikke ændres ved bygningernes
udseende, har det imidlertid ingen betydning i denne sammenhæng. Hvis der bygges en ny terrasse på vestsiden af
bygningen skal den imidlertid godkendes af kommunens byggemyndighedsafdeling.

Konsekvenser
Hele bevillingen ønskes frigivet nu for at arbejderne kan igangsættes hurtigst muligt.

Ved at etablere et omfangsdræn, vil kælderen kunne benyttes til depot, som er efterspurgt, og den planlagte vedligehold
vil mindskes betragteligt. Konsekvensen ved ikke at etablere et omfangsdræn er, at kælderen forbliver ubrugelig pga. fugt,
der kan give skimmel, som desuden vil kunne brede sig op igennem i bygningen og have en større negativ effekt på
bygningens anvendelse. Fugt i kælderen er generelt nedbrydende for bygningen og har indvirkning på murværket, som
flere steder er revnet, hvilket fordyrer den løbende vedligeholdelse af ejendommen.

Installationer til el, vand og vvs er flere steder uhensigtsmæssige og vil kunne give anledning til større skader i bygningen
såfremt de ikke udbedres.

Høring, dialog og formidling
Leder af frivilligcenteret er orienteret om planerne og ser frem til en istandsættelse af bygningen. Direkte adspurgt, om
centeret ønsker at ændre i brugen af de enkelte lokaler er svaret, at det fungerer godt, som det er nu, og at de ikke har
ønsker om at flytte rundt på funktioner.

Lokalradioen i portnerboligen er lige flyttet ind og har ingen bemærkninger ud over mindre reparationer i deres lokaler.

Økonomi
Sagen medfører ingen ekstra udgifter til afledt drift.

Godkendes indstillingens punkt 1, nedskrives puljen til planlagt i ejendomsvedligehold i 2022 svarende til den indstillede
finansiering.
Der indstilles finansiering af puljen i 2022, da puljen i 2021 er fuldt disponeret.



På byrådsmødet d. 24. juni 2021 er der givet en anlægsbevilling på 550.000 kr. til forprojektering og udbud.

Bevillingsdato
(beløb i hele
kr.)

Budget
2021 Anlægsbevilling Resterende

rådighedsbeløb Bemærkning

Oprindeligt
budget 5.504.938 Ejendomsgennemgang

2021-2030

BYR 24.6 (FR
30.4) 5.504.938 550.000 4.954.938

Anlægsbevilling til
forprojektering og
udbud.
Projekt fremrykkes fra
2024.

BYR 16.9 (1
af 3) 4.954.938 0 Anlægsbevilling.

BYR 16.9 (2
af 3) 900.000 0 Planlagt vedligehold

2022.

BYR 16.9 (3
af 3) 300.000 0 Planlagt vedligehold

2022.

I alt 5.504.938 6.704.938 0



Punkt 332: Ansøgningskriterier for Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen

18.15.00-S49-1-21

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokratis besluttede på møde den 10. marts 2021, pkt. 286, en handleplan for
Idrætsstrategien 2021-2023. Af handleplanen fremgår det, at administration vil fremlægge forslag til en revision af
kriterierne for Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender de nye kriterier for Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati vedtog på møde den 10. marts 2021, pkt. 286, en handleplan for Idrætsstrategien
2021-2023.

Af handleplanen fremgår det, at udvalget forelægges en tilretning af kriterierne til Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen,
således at idrætsrelaterede ansøgninger fremover forholder sig til Idrætsstrategien 2021-2025. Folkeoplysningssamrådet er
enige i, at det er en god ide at tilrette kriterierne, så de bedre understøtter kommunale politikker og strategier, og med den
nyligt vedtagne idrætsstrategi er det oplagt at relatere til denne, særligt da langt hovedparten af ansøgningerne vedrører
idræt.

Ændringsforslagene i kriterierne kan inddeles i ændringer, der alene har til formål at tydeliggøre for ansøger, hvad der i
forvejen er gældende praksis, mens andre forslag er nye kriterier eller fjernelse af tidligere kriterier som
Folkeoplysningssamrådet finder uhensigtsmæssige. Folkeoplysningssamrådets forslag indeholder på den baggrund
følgende væsentlige ændringer og præciseringer:

1. Kulturelle foreninger henvises til Kulturelt Samråds pulje
2. Samrådet kan afsætte midler til tværgående kurser for foreninger m.fl.
3. Der gives ikke tilskud til lønmidler
4. Der gives ikke tilskud til promovering
5. Der gives ikke underskudsgaranti
6. Der gives ikke støtte til nødlidende foreninger
7. Ansøgninger vedrørende idræt skal relateres til Idrætsstrategiens fokusområder
8. Der gives mulighed for at kriterier kan tilrettes med 2 årige perioder
9. Der kræves ikke, at ansøger relaterer sig til 2030 visionen som tidligere

Ad. 1-4. Dette er i overensstemmelse med praksis, men fremgår ikke af nuværende kriterier

Ad. 5. Samrådet synes ikke puljen egner sig til og bør bruges til underskudsgaranti - og det har heller ikke været
praktiseret i en årrække.

Ad. 6. Samrådet synes, at det er svært at forholde sig til, om en forening er nødlidende, eksempelvis i forhold til gæld,
driftsregnskab, kassebeholdning mv. og forholdet mellem disse, hvorfor det foreslås, at kriteriet bortfalder. Samrådet
synes grundlæggende, at hvis en forening ikke kan tiltrække medlemmer via attraktive aktiviteter og opretholde en
økonomi, så skal den ikke holdes kunstigt i live.

Ad. 7. Jf. den af udvalget vedtagne handleplan for idrætsstrategien 2021-2023 angående kriterier, som
Folkeoplysningssamrådet tilslutter sig.

Ad.8. Idrætsstrategiens handleplan 2021-2023 er toårig, og dette muliggør nye prioriterede kriterier i Folkeoplysnings- og
Udviklingspuljen 2024 -2025 i forbindelse med Idrætsstrategiens kommende handleplan for denne periode.



Ad.9. I praksis er det meget sjældent, at ansøgere forholder sig til vision 2030, og administrationen har ikke insisteret på,
at ansøgere gør dette. Samrådet finder det overflødigt, at ansøgere forholder sig til vision 2030, og at det konkret kan være
ret svært at gøre dette.

I bilag 1 ses forslag til nye kriterier.
I bilag 2 ses de gældende kriterier.

Ifølge delegationsplan af 25. juni 2020 pkt. 23.1 er det Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, der indstiller regler for
tilskud og endelig beslutning sker i Byrådet.
Det er Folkeoplysningssamrådet, der beslutter, hvem der får tilskud fra Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen jf.
delegationsplan pkt. 23.6.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven.
Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen er en lovpligtig udviklingspulje jf. Folkeoplysningslovens § 6., stk.1, nr. 3.:
Kommunalbestyrelsen fastsætter og fordeler årligt en beløbsramme til udviklingsarbejde inden for lovens område.

Økonomi
Sagen har ingen økokomiske konsekvenser

Bilag

Kriterier for Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 2021-2023 - forslag

Gældende kriterier 2021.docx



Punkt 333: Supplerende pulje til Faste årlige tilskud

18.00.00-A08-1-21

Sagens kerne
Byrådet vedtog med Budget 2021-2024 budgethåndtaget "Stop for fastfrysning af faste årlige tilskud" (U 1.BEH-3). På
baggrund heraf er en supplerende pulje etableret, så der i særlige tilfælde kan vælges at dække udgifter til foreninger, der
modtager et fast årligt tilskud. Administrationen har med frist den 1. juni 2021 modtaget ansøgninger til puljen. Med
denne sag fremlægges de indkomne ansøgninger for Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, der skal tage stilling til,
hvorvidt midler fra puljen skal prioriteres til det ansøgte.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati beslutter at disponere følgende midler fra puljen:

16.000 kr. til Støbeskeen i 2021.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 10. oktober 2019, pkt. 363, at fastfryse det økonomiske tilskud til de foreninger og aktører, som
modtager et sådan tilskud. Foreningerne, der modtager et fast årligt tilskud, stammer alle fra før
kommunesammenlægningen.

Puljen er etableret for at give foreningerne, der modtager et fast årligt tilskud, muligheden for at genforhandle og
opjustere deres tilskud, så det svarer til nuværende pris- og lønfremskrivning. Nogle foreninger oplever, at udgifterne,
inden for de oprindelige rammer af deres aftale med kommunen, stiger i takt med pris- og lønfremskrivning.

Puljen er i 2021 på 50.000 kr., og pris- og lønfremskrives hvert år med to ansøgningsfrister hhv. 1. februar og 1. juni. Ved
årets første runde blev der bevilliget samlet 23.060 kr. til tre foreninger.
Foreningerne kan søge om supplerende tilskud gennem puljen for et eller flere år ad gangen, så længe puljen er etableret.

Kriterier for at søge puljen er: ?

Kun foreninger, der modtager et fast årligt tilskud kan søge puljen. ?
Foreningerne skal indsende ansøgning, den originale rammeaftale, samt anden dokumentation af relevans for
ansøgningen.

Oversigt over ansøgninger
Der er fra 1. februar til 1. juni 2021 indkommet én ansøgning fra nedenstående forening. Foreningen har indsendt
ansøgningsskema, originale rammeaftale og eventuelle bilag (se vedlagte bilag 1).

Forening Ansøgt
beløb

Periode Administrations vurdering
af, om ansøgningen lever op
til puljens kriterier

Støbeskeen 16.000
kr.

1 år (2021-2022)
Da Støbeskeen ikke kender PL
udviklingen fra 2022, har de valgt
at søge en et-årig bevilling istedet
for en flerårig.

Ja.

Konsekvenser



Med disponering af midlerne til foreningen, vil foreningens økonomiske tilskud svare til de faste udgifter

Høring, dialog og formidling
Foreningerne, der modtager et fast årligt tilskud, er informereret om puljen og dens kriterier, og at de har mulighed for
sparring og dialog med administrationen om en eventuel ansøgning.

Økonomi
Disponeres midlerne som indstillet i sagen, vil der være følgende midler tilbage i puljen fra 2021 til 2024:

Disponerede tilskud (Beløb i hele kr. /
2021-prisniveau)

2021 2022 2023 2023

Frederiksværk Musikfestival (tidligere
bevilliget)

-10.000
kr.

Melby Mølles bevarelse (tidligere
bevilliget)

-4.500 kr.

Hundested Roklub (tidligere bevilliget) -8.560 kr. -8.560
kr.

-8.560
kr.

-8.560
kr.

Støbeskeen -16.000
kr.

Resterende puljemidler 10.940
kr.

41.440
kr.

41.440
kr.

41.440
kr.

De midler, som foreningerne søger fra puljen, er det faktiske tilskud, som ansøger modtager og ikke den kommunale
udgift grundet positivlistemoms. Den kommunale udgift kan derfor være lavere end tilskuddet angivet her. Dette
afhænger af den konkrete aktivitet, som tilskudsmodtageren udfører.

Bilag

Ansøgning - Støbeskeen



Punkt 334: Fritids- og Kulturpas: Foreninger for alle Halsnæs

30.00.00-P20-1-21

Sagens kerne
Byrådet vedtog som del af budgetaftale 2021 til 2024 etablering af et Fritids- og kulturpas. Administrationen har på den
baggrund udarbejdet et tre-årige projekt samt opsøgt samarbejde og medfinansiering af DGI.

Med denne sag ønsker administrationen, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orientering om projektets
idriftsættelse til efterretning, dels godkender etablering af samarbejde og medfinansiering af DGI.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orientering om projektet idriftsættelse til
efterretning samt godkender, at administrationen indleder et samarbejdet med DGI om indsatsen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Udvalget tager orientering om projektets indledende arbejde til efterretning - samt godkender, at der indledes samarbejde
med DGI om indsatsen.

Sagsfremstilling
Med budgetaftalen for 2021-2024 besluttede et samlet byråd, at der i Halsnæs Kommune etableres et fritids- og kulturpas
med henblik på, at flere udsatte børn og unge bliver foreningsaktive. Med budgetaftaler blev der afsat penge til en indsats
løbende fra 4. kvartal 2021 til ultimo 2023.

Administrationen har i løbet af 1. halvår arbejdet med udformning af indsatsen, som forslås at få tilnavnet "Fritids- og
Kulturpas - Foreninger for alle Halsnæs" (FKFAH). Målet er at løfte 30 unge i 2021, efterfølgende 100 unge i 2022 og
2023.
Tilgangen til indsatsen bygger på DGI's erfaringer fra Foreninger for alle, som er drevet i samarbejde med en række
kommuner, bl.a. Næstved, og kan sammenfattes i følgende overskrifter:

FKFAH vil kontakte skoler og boligområde-indsatser for at møde de udsatte unge, suppleret af samarbejde med
kommunens sociale indsatser
FKFAH vil guide udsatte børn og unge op til 17 år til den idræts- eller kulturforening, der passer lige præcis til dem
FKFAH vil foretage hjemmebesøg hos familien, hvor man sammen finder frem til den rette forening
FKFAH vil tage kontakt til relevante foreninger (Idræt og kultur) og aftale rammesamarbejde, prøvetimer eller lign.
FKFAH vil sikre de udsatte unges fremmøde i foreningen de første tre gange, samt sikre samlet fastholdelse i min. 3
mdr.
FKFAH vil følge op hos forening og familie på, hvordan det går og handle herefter
FKFAH vil arbejde via frivillige Halsnæs borgere og ”Foreningsmentorer” samt i foreninger, der indgår
rammesamarbejde.

Som en del af indsatsen vil der blive indgået rammesamarbejde med Broen Halsnæs, Get2sport/Frederiksværk fodbold,
biografforeningerne for unge samt yderligere en række andre foreninger og klubber med relevans for de udsatte unge i
målgruppen. De unge kan ligeledes blive tilknyttet foreninger, der ikke har aftale med via frivillige.
Der er den 1. august blevet ansat en projektleder/brobygningskoordinator til indsatsen. Ansættelsen er forankret i KABE -
afdelingen for Kultur, Idræt, Demokrati og Erhverv.

Som en del af indsatsen vil der blive indgået samarbejde med idræts- og kulturengagerede ungefrivillige i kommunen. De
vil arbejde tæt sammen med projektets brobygningskoordinator og bliver en del af en frivilliggruppe.
Samarbejde med DGI
Da den valgte tilgang bygger på erfaringer fra et samarbejde mellem en række kommuner og DGI, har det åbnet mulighed
for et samarbejde med DGI. Et sådan samarbejde vil dels bidrage med relevant metodeviden, dels bidrage med en
medfinansiering af indsatsen på 750.000 kr. over tre år.
Det er administrationens vurdering, at DGIs tilbud kan imødekommes uden at kompromittere afviklingens integritet, samt
at bidraget i form at viden og projektredskaber er meget attraktivt. Administrationen vil forhandle en aftale på plads, hvis



Udvalget kan bakke op om et samarbejde. Ligeledes vil administrationen udarbejde en sag til byrådet i form af
indtægtsbevilling.
Alt efter samarbejdets indgåelse, vil der primo september ligge en eksakt plan for afvikling for hele indsatsen.

Konsekvenser
Projektet forandrer forenings- og fritidslivsdeltagelse for 360 unge i Halsnæs kommune i varierende omfang.
Projektet skaber et forstærket samarbejde med DGI
Projektet skaber forstærkede partnerskaber med en række foreninger og klubber i Halsnæs, herunder også direkte
økonomiske tilskud.

Økonomi
Der er med budget 2021 - 2024 afsat 461.000 kr. i 2021, 1.413.000 kr. i 2022 og 1.550.000 kr. i 2023.

Såfremt både udvalget og DGI på deres kommende bestyelsesmøde bakker op om et samarbejde, vil DGI medfinansiere
indsatsen med 750.000 kr. i en periode på tre år. Kommunen er som minimum forpligtet til parallelt at bidrage med
samme beløb.



Punkt 335: Projekt Læselyst (Fortællo) starter op igen

21.00.00-A00-1-19

Sagens kerne
Kulturministeriet annoncerede i november 2019 en pulje til projekter, hvor biblioteker fremmer læselyst i SFO´er.
Halsnæs Bibliotekerne blev sammen med fem SFO'er bevilliget 400.000 kr. fra puljen., jf. sagsnr. 218 fra den 29. april
2020. Grundet pandemien har projektet været sat på pause. Projektet bliver dog nu genoptaget, hvor ved SFO-børn på
kommunens fem folkeskoler kan se frem til en række spændende og forskelligartede læseaktiviteter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
Før corona indledte biblioteket et samarbejde omkring FORTÆLLO, et projekt der skal øge børns læselyst i deres SFO
tid. Projektet er støttet af Slots- og kulturstyrelsen med 400.000 kr., og er et samarbejde mellem Halsnæs bibliotekerne og
kommunens 5 SFO’er. Grundet corona har FORTÆLLO været udskudt, men er i september nu planlagt til at genopstart.
Hvad er FORTÆLLO?
FORTÆLLO er en masse sjove læseaktiviteter i børnenes SFO tid, som er styret af enten børnene selv, pædagoger i
SFO’en eller frivillige større børn fra skolen. Aktiviteterne kan være i grupper eller enkeltvis. Ved projektets start skulle
hver SFO tilkendegive om de gerne ville samarbejde med frivillige voksne læsevenner eller en 7. klasse fra skolen, der
skulle udvælge nogle læsevenner blandt eleverne. Grundet corona blev det ikke muligt at inddrage frivillige voksne
udefra, og derfor blev det besluttet, at der kun var mulighed for at bruge læsevenner fra en 7. klasse fra skolen, også når
der blev åbnet efter corona. Det er dog frivilligt for SFO'erne om de vil inddrage læsevenner fra 7. klasse eller ej.

Læseaktiviteterne i FORTÆLLO kan være alt fra Makkerlæsning, massagelæsning, oplæsning med LEGO-bygning, lave
en historie om til dukketeater, til at lytte til en lydbog og mange andre ting. Sammen med bøgerne får hver SFO en række
plakater med forslag til læseaktiviteter.

Biblioteket har indkøbt en masse sjove og spændende bøger som passer til målgruppen af børn (0.-3. årgang) både til at
læse selv, men også en masse gode oplæsningsbøger, som læsevennerne eller pædagogerne kan læse højt. Der er både
skønlitteratur og faglitteratur.
Både Billederbøger og bøger med meget tekst. Så der er bøger for alle.

Der er FORTÆLLO en gang om ugen eller mere.

Rammen for FORTÆLLO
SFO’erne indretter et rum eller hjørne til FORTÆLLO fx med bløde møbler, lyskæder og bogreoler, madrasser eller hvad
der nu inviterer mest til læsning. Formålet er at skabe et roligt og hyggeligt sted til læsning. Der kan også være et
kreabord, hvor børnene kan tegne, male, bygge lego eller andet i forbindelse med læsningen.

Alle SFO’er har et beløb på 4.000 kr. til indretning. Nogle SFO’er har allerede brugt dem, andre har dem til gode.

Der er lavet t-shirts til deltagende børn, frivillige børn og de voksne, så der skabes en samhørighed og et fælleskab
omkring læsning. Hver SFO får 40 t-shirts i forskellige børnestørrelser. Det er op til SFO'erne selv at definere måden,
hvor på t-shirts deles ud.
Alle bøger, som indgår i projekter får også fine klistermærker med logo på, så det er tydeligt at se at bøgerne er en del af
projektet.

Spørgeskemaer og evaluering
For at måle børnenes læselyst har børn og lærere svaret på et spørgeskema før projektstart. Skemaet besvares igen, når
projektet er afsluttet, så projektet resultatet kan måles. Når evalueringen forelægger, vil Udvalget blive orienteret.

Lov- og plangrundlag



Biblioteksloven

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
Projektet er støttet af Slots- og kulturstyrelsen med 400.000 kr.



Punkt 336: Dialog med Statens Kunstfond vedr. udsmykningsprojekt på Ny
Frederiksværk Skole

20.00.00-P20-11-21

Sagens kerne
Orientering om at Statens Kunstfond har givet tilsagn til udsmykningsprojektet på Ny Frederiksværk Skole.
Administrationen er i dialog med fonden om projektet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har søgt og fået tilsagn fra Statens Kunstfond på 500.000 kr. til udsmykning af Ny Frederiksværk
Skole. Med tilsagnet fra Statens Kunstfond kan udsmykningen af Ny Frederiksværk Skole blive en realitet til inspiration
og fordybelse for elever, medarbejdere og besøgende.

Administrationen er for nuværende i dialog med fonden om betingelserne for tilsagnet, herunder rollefordelingen i
udvælgelsesprocessen. Den indledende dialog forventes afsluttet primo september, hvorved udvalget på sit møde i
september kan få forelagt et konkrete projektsamarbejde til godkendelse, samt bevillingssag.

Et eventuelt samarbejde forventes at kunne tilrettelægges med involvering af både politikere og brugere.

Konsekvenser
Med tilsagnet fra Statens Kunstfond vil udsmykning af Ny Frederiksværk Skole blive en realitet.

Økonomi
Der er løbende blevet ansøgt en række fonde til udsmykningsprojektet. I byggeriet for Ny Frederiksværk Skole er der i
budgettet afsat 250.000 kr. til udsmykning, med krav om minimum samme finansiering fra fonde. Dette er opnået med
tilsagnet på 500.000 kr. fra Statens Kunstfond.
I alt har udsmykningsprojektet dd. et budget på 750.000 kr. Ambitionen er dog at få flere tilsagn fra andre fonde, løbende.

Bilag

Svarbrev fra Statens Kunstfond



Punkt 337: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2021 Disponeret

Visionspuljen 607.834 607.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 186.000

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 75.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger* 301.000 284.987

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 147.400* 85.559

LAG medfinansiering 226.000 0

*Administrationen afventer endelig puljestørrelse på Halsnæs Kulturelt Samråds uddelingspulje efter overførsel af
puljerest fra 2020. Forventes afklaret ultimo august/primo september. Halsnæs Kulturelt Samråd er orienteret.



Punkt 338: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Orientering fra formanden

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
- Status på "Oplev Halsnæs", herunder udvikling af app.
- Kulturdialogen og den videre proces



Punkt 339: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?

?
?
? ? ?

?

Helle Lunderød (A), formand

? ? ?

Henrik Tolstrup (A), næstformand
?

Annette Westh (A)

? ? ?

Olaf Prien (F)
?

Gitte Hemmingsen (O)

? ? ?

Susan Eirfeldt (V)
Sune Raunkjær (V)
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